
      
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

   
  

 דבריםפרשת  437 'גיליון מס
 תשיעית שנה פ"אתש

 מעניני היום

(עי' בס' פנינים משלחן הגר"א  כתבו בשם הגר"א   
עמש"כ בגיטין נ"ו א' ענותנותו של  בפ' משפטים) 

  ר' זכרי' בן אבקולס החריבה את ביהמ"ק ומה
שייך בזה ענוה ואמר שר' זכרי' שאמר יאמרו 
בעלי מומין קרבין לגבי מזבח יאמרו מטיל מום  
בקדשים יהרג הי' הגדול שבסנהדרין והוא הי' 
צריך לומר בסוף ורוב הסנהדרין חלקו עליו אבל  
מתוך ענותנותו החזיק עצמו מהקטנים שבהם  
ולכן אמר תחלה ושוב לא יכלו חבריו לחלוק עליו 

תענה על רב עכ"ד, אך שם י"ל טעם   משום לא
אחר דקרי לי' ענותנותו משום דבמדרש איכה פ"ד 
סי' ג' איתא דבמעשה דבר קמצא שגינו אותו הי'  
שם ר' זכרי' בן אבקולס ולא מיחה והטעם שלא 
מיחה מחמת ענותנותו שסבר שלא ישגיחו על 
דבריו כלל וזה הי' טעותו, אמנם בתוספתא שבת  

טעם שאמרו ענותנותו משום  פי"ז ה"ד מבואר דה
שהיה דרכו להחמיר ביותר ולעורר ספקות על כל 
דבר ולא רצה להכריע ולכך גם נחרב ביהמ"ק  
מפני חששותיו [ובגיטין צ"ל ר' יוסי כדאיתא 

(שו"ר במהר"ץ חיות בגיטין בתוספתא ולא ר' יוחנן] 
 (טעמא דקרא יהושע פ"ז)     . דן ג"כ בזה)

                                                                  

 

 

 לעלוי נשמת  
 לוטי בת רבקה

 

---------- 

 להקדשות ע"ג הגליון 
 053-3145900ניתן לפנות למס' 

ימי בין הזמנים
 קבוע עתים לתורה""להקפיד מאוד בבין הזמנים ל

בבית המדרש 'לדרמן' בראשות רשכבה"ג מרן במעמד נרגש של התכנסות והתעוררות למאות נערים מתקרבים שהתקיים 
 שר התורה שליט"א, הביא בנו חביבו הגרי"ש שליט"א את דברי החיזוק מאביו:
שהוא מהשאלות הראשונות ששואלים את  "לקראת בין הזמנים צריכים להקפיד מאוד לקבוע עתים לתורה חק ולא יעבור 

 האדם לעתיד לבוא, ובפרט בבין הזמנים שהרפיון בלימוד התורה מצוי".
לאחר הדברים, התכנסו הנערים לתחינת פרקי תהילים, כשביום המעמד קבלו על עצמם הנערים ללמוד הלכות שביעית  

 לקראת שנת השמיטה כתקנת רשכבה"ג מרן שר התורה שליט"א.

ב"ר  מוקדש לע"נ הרה"ג ר' אליהו
נו של רבינו  (מחות טוביה שפיגל זצ"ל

 להסתלקותו שנהלרגל  )שיבלחט"א
 תנצב"ה

 
תמונה נדירה לרגל היאצ"ט ז' אב 
של המחנך הדגול רבי אליהו שפיגל 

(עומד רב אליהו בבחרותו  זצ"ל

מקבל לחיים בפורים  מימין)
לוינשטיין  מהמשגיח מרן הגר"י 

 .זצוק"ל

 ןים בין לזמן להתכוהזמ  
 

ידוע מהספרים הק' גודל מעלת יום  
ט"ו באב המסוגל להרבה דברים  
ובפרט לזיווגים הגונים, ואנו שמחים  
להודיע לקוראינו הנאמנים אי"ה, כי  
נשמח להכניס שמות עם הבקשה  
ביום המסוגל, תמורת סיוע של מאה 
שקל להדפסת הקובץ המיוחד לבין 

 הזמנים.
 053-3145900ניתן להעביר במס': 

 
כל   ,כשרות מיוחד עבור השותפים

השמות שיצטברו יוזכרו גם בערב  
שבת זו ובכל ערב שבת עד לט"ו באב 

אצל מרן לברכה ) בשבת(החל השנה 
 וישועה שיהיה בקרוב ממש אי"ה.

 
ואי"ה זכות הפצת התורה וברכת מרן 
שליט"א תעמוד לכל המסייעים  

  אבידתם-שיזכו למצוא את זיווגם
בקרוב ונשמח לשמוע על ישועתם  

 במהרה.
 יצחק גולדשטוף בברכה מרובה

 



   
  הגאון רבי אליעזר עוזר זצ"ל

פתח תקוה, ראש הכולל  בימים האחרונים הסתלק מכותל המזרח של העיר פתח תקוה בכלל, וישיבת כולל אברכים לומז'א
הגאון רבי אליעזר זצ"ל, שבמשך שנים ארוכות בנה וייסד את הכולל, שקנה לו שם טוב בזכות עשרות עמלי התורה 

  הלומדים בו בשקידה, כן ירבו.
מנהל הג"ר משה שניהל את ישיבת לומזא ז"ל, ולהבחל"ח רבינו הכירו היטב משנות לימודו ההגר"א זצ"ל, היה בנו של 

  .בישיבה
כהכרת הטוב, היה רבינו מכבד את בנו רבי אליעזר, בכל אימת שהיה מופיע בביתו, קיבלו בצורה יוצאת דופן. גם כשהי' 
מגיע רבינו לבריתות בפתח תקוה, והיה פוגש שם את ראש הכולל הג"ר אליעזר, היה מאיר לו פנים בחביבות (מפי הר"ר 

  ישעי' אפשטין שליט"א).
ה, אותה קיבלנו מכמה קוראים נאמנים, התרחשה לפני למעלה מעשור שנים: היה זה בימי הימים עובדא מענינת בלתי ידוע

הנוראים של חודש אלול, אל ישיבת 'אור ישראל' הנודעת, בפתח תקוה, מגיעים מידי שנה בוגרים רבים וכן משפחות רבני 
  הישיבה, לשהות בימי הדין באוירת הישיבה.

  זצ"ל.עוזר יל, הנהלת הישיבה דואגת עבורם ללינה בבנין סמוך שהיה בבעלות הג"ר מכיון שחדרי הפנימיה צרים מהכ
  בשנה אחת, מסיבות שונות, סירב רבי אליעזר ז"ל לאפשר את השהות במתחם. 

הגאון רבי אליהו מן שליט"א, מרבני הישיבה וממקורביו של מרן שליט"א מהנהלת הישיבה לא אמרה נואש, וביקשה 
  נין...שיעשה שתדלנות בע

שטח את הדברים לפני רבינו, ושאל אם יאות לכתוב מכתב קצר להרב עוזר ז"ל בנושא. רבינו חרג ממנהגו, וכתב הרב מן 
  את הדברים הבאים:

  לידידינו הר"ר אליעזר עוזר שליט"א
לפנים בא אלי הר"ר אליהו מן שליט"א ובקש שאבקש מכת"ר שיחי' לוותר להם בשנה זו וליתן להם רשות ככל השנים 

ד זה ובזכות זה תזכו ליום הדין סחעת רצונכם, ואבקש ג"כ לעשות להם משורת הדין והבטיחו שהענין יסתדר בעזה"י לשבי
  עכ"ל והקב"ה יברככם בבריאות גופא ונהורא מעליא והצלחה בכולל ובכל מעשה ידיכם.
  הכל הסתדר על הצד היותר טוב. מכתבו היוצא דופן של רבינו, פעל את פעולתו, והוא מיד נתן את הרשות. ואכן

  אך בכך הסיפור לא תם. 
באותה השנה, התברך הגר"א עוזר באופן חריג ויוצא דופן, וכל ילדיו הנשואים, ילדו בן זכר כמלאות אותה השנה. ויהי 

  לפלא.
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  הגר"א עוזר זצ"ל מגיע להתברך מלהבחל"ח רבינו שליט"א
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  

  
  

  
  
  
  
  

  
 

  
  

ממשיך דרכו של רה"י  שליט"א משה עוזר ר' הרה"ג
 בינו לברכת הדרך לאחר ימי השבעהר אצל ה'לומז

של ישראל מרן הסטייפלר בעל ה"קהילות יעקב", וראיתי בספר  רבןל יום היארצייטחודש יציינו בכלל ישראל  את ה      
תולדות יעקב שכותב: "רבינו הזהיר מאד על ענין שמירת הגוף ובריאותו, "מצוה גדולה היא לשמור על בריאות הגוף דכתיב 

להתאמץ ונשמרתם מאד לנפשותיכם", לאחד ממכריו הוא כותב "ושמירת הבריאות אצל מע"כ הוא המנוחה וההרגעה, לא 
ביותר על שום דבר, רק יהא בשויון נפש לכל מה שיארע, כי הלא הכל הוא מהשי"ת...", (קריינא דאיגרתא ח"ב סי' כ"ט) במכתב 
נוסף הוא מציין, שאם כי "אינני רגיל לכתוב בחול המועד, אך בענין של פיקוח נפש מחוייב אני למהר לכתוב, צריך לדעת דכמו  

וכה וליטול לולב וכל תרי"ג מצות, כך הוא חיוב גמור מן התורה לשמור על בריאותו" (שם סי' ל'). שמחוייב מן התורה לישב בס
"אני כותב לו, שעל פי ההלכה מחויב לשמוע אל כל מה שהרופאים מצוים עליו, ויקבל התרופות מה שהם נותנים וגם מחוייב 

סי' ל"ד) במכתב נוסף הוא כותב "בודאי ראוי ונכון לטייל  לאכול כל שנותנים לו בבית החולים, כי זהו פיקוח נפש ממש". (שם
וכל זה בכלל מצות ונשמרתם..." (שם סי' ל"ג). אחד שלמד לאור היום בשעת   -כל יום, כדי להרחיב את דעתו ולשאוף אויר יפה 

 גער בו רבינו. (הרצ"י) -שקיעת החמה, ניגש אליו רבינו וסגר את ספרו, ונשמרתם לנפשותיכם 
ם לפני פטירתו כשמצב בריאותו הי' רופף, וסבל מאד על רגליו, התעקש אחד מבאי ביתו להביא לו רופא, רבינו שמאד  כשנתיי

לא החזיק מרופאים כידוע, לא רצה לפגוע בו והסכים שיראה את רגליו, כששאלו הרופא מה כואב לו, השיבו רבינו "זה  
רופא שאין כדאי לטרוח ולטפל בו, למרות הפצרות הרופא, התעקש  כארבעים שנה שאני סובל ייסורים ברגליי", ורמז בזה ל

 רבינו לשלם לו עבור ביקורו.
                                          יהי רצון שנזכה שיהיה מליץ יושר על כל כלל ישראל ויהיו דברים אלו לעילוי נשמתו הטהורה.

  


